
MUDr. Jan Betlach 

Pan Betlach se narodil 15. února 1947 v Litomyšli. Vyrůstal 

v dělnickém prostředí, kde byl obklopen milující rodinou a domácími 

zvířaty. V dětství se věnoval atletice či hře na akordeon. Na gymnáziu 

byl součástí studentské hudební skupiny, se kterou vystupoval 

na vesnických zábavách.  

Jeho cesta na vysokou školu byla ovlivněna jeho rodinným 

lékařem, jehož práce ho velmi fascinovala. Vystudoval lékařskou 

fakultu v Hradci Králové. Zde se, mimo jiné, rozhodl pro další 

vzdělávání v oboru patologie. Následně začal pracovat 

v Havlíčkobrodské nemocnici, kde se později stal primářem patologie. 

Nějaký čas byl i učitelem na naší škole. Během jeho působení v oboru zažilo oddělení velký 

rozkvět. On sám vydal množství odborných článku a podílel se na vzniku knihy, 

která pojednává o patologii. 

Dosud p. Betlach stále pracuje na částečný úvazek v nemocnici v Havlíčkově Brodě 

a užívá si práce bez břemene vedoucí pozice. Mimo jiné se těší ze svých vnoučat, rád jezdí 

na svou chalupu, poslouchá hudbu, výtvarničí a navštěvuje knihovnu. 


